



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2024

г. Вологда

№ 353

О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории Вологодского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 8), утвержденном указанным постановлением:

в строке 45 цифры «4,819» заменить цифрами «5,661»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «655,086» заменить цифрами «655,928».

1.2. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кирилловского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 12), утвержденном указанным постановлением:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1.	Андреево - Котлово	9,119	19-228 ОП МЗ 19Н-001
----	--------------------	-------	----------------------

 »;

строку 23 изложить в следующей редакции:

«	23.	Лопошилово - Чаща	1,040	19-228 ОП МЗ 19Н-024	»;
---	-----	-------------------	-------	----------------------	----

строку 44 изложить в следующей редакции:

«	44.	Подъезд к м. Пустынь	8,605	19-228 ОП МЗ 19Н-047	»;
---	-----	----------------------	-------	----------------------	----

строку 50 изложить в следующей редакции:

«	50.	Талицы - Займищи	10,364	19-228 ОП МЗ 19Н-056	»;
---	-----	------------------	--------	----------------------	----

строку 55 изложить в следующей редакции:

«	55.	Чарозеро - Кашино	3,639	19-228 ОП МЗ 19Н-062	»;
---	-----	-------------------	-------	----------------------	----

строку 58 изложить в следующей редакции:

«	58.	Южный подъезд к с. Фера- понтово	2,741	19-228 ОП МЗ 19Н-068	»;
---	-----	-------------------------------------	-------	----------------------	----

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «468,818» заменить цифрами «469,353».

1.3. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Никольского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 15), утвержденном указанным постановлением:

в графе 3 строки 12 цифры «19,700» заменить цифрами «22,552»;

дополнить строкой 55 следующего содержания:

«	55.	Автомобильная дорога Соко- лово - Никольское в Николь- ском районе Вологодской области	4,655	19-234 ОП МЗ 19Н-066	»;
---	-----	---	-------	----------------------	----

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «557,753» заменить цифрами «565,260».

1.4. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Нюксенского муниципального

округа с идентификационными номерами (приложение 16), утвержденном указанным постановлением:

в строке 2 цифры «4,200» заменить цифрами «4,080»;

в строке 5 цифры «5,000» заменить цифрами «4,791»;

в строке 6 цифры «1,300» заменить цифрами «0,602»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «204,425» заменить цифрами «203,398».

1.5. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Усть-Кубинского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 21), утвержденном указанным постановлением:

в строке 31 цифры «1,000» заменить цифрами «1,184»;

в графе 3 строки «Итого по округу» цифры «263,702» заменить цифрами «263,886».

1.6. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории Череповецкого муниципального района с идентификационными номерами (приложение 25), утвержденном указанным постановлением:

строку 15 изложить в следующей редакции:

«	15.	Ваньгино - Лапач - Баскаково - Юрьеvec	5,465	19-256 ОП МЗ 19Н-018	»;
---	-----	---	-------	----------------------	----

строку 22 изложить в следующей редакции:

«	22.	А-114 - Слабеево	6,464	19-256 ОП МЗ 19Н-127	»;
---	-----	------------------	-------	----------------------	----

строку 29 изложить в следующей редакции:

«	29.	Бурцево - Доронино - Вань- гино	2,442	19-256 ОП МЗ 19Н-033	»;
---	-----	------------------------------------	-------	----------------------	----

строку 36 изложить в следующей редакции:

«	36.	Череповец - Ирдоматка	4,511	19-256 ОП МЗ 19Н-041	»;
---	-----	-----------------------	-------	----------------------	----

строку 58 изложить в следующей редакции:

« 58.	А-114 - Коротово - Большой Двор	51,996	19-256 ОП МЗ 19Н-066 »;
-------	---------------------------------	--------	-------------------------

строку 59 изложить в следующей редакции:

« 59.	Подъезд к г. Череповцу	5,680	19-256 ОП РЗ 19К-125 »;
-------	------------------------	-------	-------------------------

строку 78 изложить в следующей редакции:

« 78.	Поповское - Гренево	3,748	19-256 ОП МЗ 19Н-098 »;
-------	---------------------	-------	-------------------------

строку 88 изложить в следующей редакции:

« 88.	Тоншалово - Большой Двор - Сельца	6,876	19-256 ОП МЗ 19Н-109 »;
-------	-----------------------------------	-------	-------------------------

строку 101 изложить в следующей редакции:

« 101.	Южный подъезд к г. Череповцу	2,034	19-256 ОП МЗ 19Н-129 »;
--------	------------------------------	-------	-------------------------

дополнить строкой 102 следующего содержания:

« 102.	Абаканово - Сумино - Шухтово - Дора	8,563	19-256 ОП МЗ 19Н-130 »;
--------	-------------------------------------	-------	-------------------------

в графе 3 строки «Итого по району» цифры «759,330» заменить цифрами «767,893».

1.7. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории г. Череповца с идентификационными номерами (приложение 27), утвержденном указанным постановлением, строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Череповец - Ирдоматка в границах г. Череповца	1,750	19-430 ОП МЗ 19Н-002 ».
------	---	-------	-------------------------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов